*

ü til\r
l|\l'\ l)n IÌr(;lrrsll

EDITAL NO 15/2019

Certidão de Deliberações

Mário Patrício, Presidente da Junta de Freguesia do Parque das Nações,

concelho de Lisboa, Mário Patrício, torna público e em cumprimento do

disposto no no 1 do arto 56 da Lei no 75/2013 de 12 de setembro de 20L3,

as deliberações tomadas na Reunião Extraordinária da Junta de Freguesia,

do Orgão Executivo, realizada em 29 de março de 2019:

1. Proposta po L2L/20I9 - Apreciação e aprovação da 2a Alteração

Orçamental, PPI e PPA de 2019 - Proponente o Vogal Paulo Calisto.

A proposta foi aprovada por unanimidade.

2. Proposta no 122/2019 - Autorização para Abertura de Procedímento

Conducente ao Aluguer de equipamentos para a UEP - Proponente o
Presidente.

A proposta foi aprovada por unanimidade.

3. Proposta no L23/2019 - Aquisição de serviços para manutenção de

espaço público/espaço verdes na unidade Espaço Público - Proponente o
Presidente

A proposta foi aprovada por unanimidade.

4. Proposta no t24/2O19 - Autorização para abertura de Procedimento

conducente à Aquisição de serviços para a unidade Espaço público

Proponente o Presidente.

A proposta foi aprovada por unanimidade.

5. Proposta no L25/2019 - Autorização para abertura de Procedímento

conducente à Aquisição de serviços para a subunidade da Educação e
Juventude - Proponente o Presidente. --------
A proposta foi aprovada por unanimidade.

6. Proposta no L26/2019 - Autorização para a mobilidade intercategoria

da Assistente Técnica Beatriz Adelaide Mendonça Alvito da Silveira Lopes

Medeiros Quaresma - Proponente o Presidente.

't /3

Ë

rü [ilï
I|\T{ tXmn(;tiIsIÂ

A proposta foi aprovada por unanimidade.

7. Proposta po L27 /20L9 - Aprovação da Minuta de Contrato de

Delegação de Competências a celebrar com o Município de Lisboa para

recolha de resíduos indevidamente depositados junto de ecopontos de

superfície, ecopontos subterrâneos, vidrões e outros equipamentos de

deposição de resíduos - Proponente o Presidente.

A proposta foi aprovada por unanimidade.

B. Proposta po L2B/2OL9 - Aprovação da Minuta de Contrato

interadministrativo de cooperação a celebrar com o Município de Lisboa ao

nível da higiene urbana, com incidência na limpeza das vias e espaços

públicos da freguesia - Proponente o Presidente

A proposta foi aprovada por unanimidade.

9. Proposta 10 L29/20L9 - Aprovação da Minuta de Contrato de

Delegação de Competências a celebrar com o Município de Lisboa para

execução de diversas intervenções a implementar no território da Freguesia

- Proponente o Presidente.

A proposta foi aprovada por unanimidade.

10. Proposta no L30/2O19 - Adjudicação do Procedimento conducente à

aquisição serviços de impressão de vinil para sinalética - Proponente o

Presidente

A proposta foi aprovada por unanimidade,

11. Proposta no I3L/2019 - Aprovação do Aviso de Abertura do Concurso

Comum Restrito a Candidatos Abrangidos pelo Programa de Regularização

Extraordinária de Vínculos Precários (PREVAP) - Proponente o Presidente. --

A proposta foi aprovada por unanimidade.

12. Proposta no L32/2O19 - Autorização para a realização de despesas

pelo Pelouro da Administração Autárquica, por ajuste direto regime

simplificado - Proponente o Presidente

A proposta foi aprovada por unanimidade.

2/t

*It
l|\l'{ l)F;n(i0rst^

13. Proposta no L33/2O19 - Autorização para a realização de despesas

pelo Pelouro do Espaço Público, por ajuste direto - regime simplificado -

Proponente o Presidente

A proposta foi aprovada por unanimidade.

L4. Proposta no L34/2019 - Autorização para a realização de despesas

pela Unidade de Educação e Juventude, poF ajuste direto regime

simplificado - Proponente o Presidente

A proposta foi aprovada por unanimidade.

Lisboa, 29 de março de 2019

O Presidente

Mário Patrício

3/3